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Beslutande ledamöter 
Roko Kursar (L) (Ordförande) 
Bengt Persson (S) (Vice ordförande) 
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande) 
Susanne Jönsson (S) 
Munir Niazi (S) 
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Jeanette Persson (SD) 
Stefan Claesson (SD) 
Patricia Olsson Escalante (V) 
Madeleine Håkansson (V) 
Klaus Peter Nilsson (S)  ersätter Bahhar Mohammadi (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Drita Kolgjini (S) 
Karin Elisabeth Granér (L) 
Lise-Lott Douhane (M) 
Joakim Larsson (M) 
Ewa Langerbeck (C) 
Jane Sophie Charlotte Olin (SD) 
Uno Hansson (SD) 
 
Övriga närvarande 
Jesper Salö (nämndsekreterare) 
Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör) 
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt) 
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet) 
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn) 
Urban Funck (HR-chef) 
Veronica Öhrvik (avdelningschef strategiska avdelningen) 
Viktoria Åkesson (avdelningschef  kansli- och kommunikation) 
Malena Olsson (Tf. avdelningschef LSS-bostäder) 
  

2



 

 

 
§ 133 Information från förvaltningen 

FSN-2022-3927 
 
Sammanfattning 
Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom 
funktionsstödsområdet. 
 
   
Förvaltningsdirektör Charlotte Widén informerar om följande: 
 
I samband kommunfullmäktiges (KF) behandling av Delårsrapport 2023 beslutade man att 
tilldela funktionsstödsnämnden 4,5 miljoner i "syfte att stärka Malmös föreningars och 
civilsamhälles arbete med att stärka den sociala sammanhållningen samt lindra effekterna av 
den ekonomiska krisen i staden med finansiering genom prognostiserat överskott för 
skatter och generella statsbidrag." Direktör informerar om att dessa extramedel dels 
föreslås gå till föreningar som arbetar med social inkludering för barn och unga upp till 24 
år med fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar, dels användas som en satsning för att 
tillsammans med civilsamhället utveckla en mötesplats för personer med NPF-diagnos. 
Beslut om fördelning av de extra medlen fattas av funktionsstödsnämnden i december 
2023 efter att organisationer inom funktionsstödsnämndens verksamhetsområde har 
lämnat in ansökningar.  
 
I april 2023 behandlade funktionsstödsnämnden den genomlysning som 
kommunfullmäktige beslutade skulle genomföras i samband med stadens Årsredovisning 
2021 (STK-2021-1599). I september 2023 behandlades genomlysningen åter av 
kommunfullmäktige som då bland annat gav funktionsstödsnämnden (FSN) och hälsa-, 
vård- och omsorgsnämnden (HVON) i uppdrag att utreda förutsättningarna för att 
hemtjänstinsatser för funktionsstödsnämndens målgrupper återigen utförs av hälsa-, vård- 
och omsorgsnämnden. Direktör informerar om förvaltningarnas arbete för att de 
hemtjänstinsatser som funktionsstödsnämnden ansvarar för ska utföras av hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen samt tidsplanen. Syftet med en samlad hemtjänst i Malmö stad är att 
skapa ekonomiska och organisatoriska förutsättningar i staden som säkerställer brukar- och 
patientsäkerhet och som kan gynna Malmö Stad som helhet. 
 
Det är åter säsong för de virus som kan orsaka influensa och RS-infektion och dessutom 
kommer det rapporter om att smittspridningen av covid-19 ökar i samhället. 
Funktionsstödsförvaltningen följer gällande rutiner från Folkhälsomyndigheten och 
Vårdhygien och provtagning rekommenderas för patienter med hög risk att bli allvarligt 
sjuka av covid-19 efter samråd med läkare. Det är också fortsatt viktigt att personer i 
riskgrupper och vård- och omsorgspersonal som arbetar nära brukare/patienter som har 
ökad risk för allvarlig influensa vaccineras mot säsongsinfluensa. Som en 
smittförebyggande åtgärd rekommenderar Vårdhygien att personal i kommunal vård och 
omsorg bär munskydd vid brukar/patientnära arbete. Syftet med åtgärden är att förebygga 
smitta från personal utan symtom till brukare. 
 
Med anledning av det ekonomiska läget beslutade förvaltningen att från och med den 15 
september 2023 införa en tillfällig paus av extern rekrytering av medarbetare, med undantag 
för vissa befattningar där legitimation är ett krav eller där yrkestiteln är skyddad. När det 
uppstår behov av extern rekrytering behöver ansvarig chef undersöka möjligheterna att 
använda sig av redan anställda medarbetare, det vill säga omfördela befintliga resurser, 
istället för att ersättningsrekrytera. Den 19 oktober 2023 infördes även ett inköpsstopp som 
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gäller hela funktionsstödsförvaltningen. Inköpsstoppet gäller året ut och innebär att alla 
inköp som går att skjuta upp till nästa år ska skjutas upp och att all personal behöver vara 
extra noga i sina bedömningar om vad som är nödvändigt. Alla fakturor kommer att 
granskas två gånger i veckan och samtliga inköp måste kunna motiveras. Detta innebär 
alltså att inköp som behövs för den dagliga driften av arbetsplatsen kan fortsätta göras om 
de anses nödvändiga. Chefer på alla nivåer har information om inköpsstoppet och kan 
hjälpa till i bedömningarna i verksamheterna. Av detta skäl hade inte något fika köpts in till 
  
Under veckan uppmärksammar förvaltningen ”En vecka fri från våld” som är en nationell 
kampanj för att sprida kunskap om och motverka våld i nära relationer. Som arbetsgivare 
har förvaltningen ett ansvar att motverka våld men veckan vänder sig även till medarbetare 
för att visa att och var man kan få stöd och hjälp samt för att lyfta vikten av att våga fråga. 
 
Den 6 december mellan klockan 18:15-21:00 bjuder funktionsstödsförvaltningen in 
Malmöbor till ett inflytandeseminarium med tema Neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF).   
Syftet är att deltagarna under kvällen ska kunna byta erfarenheter och tankar med varandra 
om vad som kan bryta isolering och ensamhet. Ingen anmälan krävs, men ett evenemang 
finns på förvaltningens Facebooksida för spridning. Arbetet är del av nämndens satsning 
med nya mötesplatser eller sätt att mötas för målgruppen.    
 
För tredje året i rad har konstnärer från olika LSS-verksamheter bidragit till att göra Malmö 
vackrare via projektet Konstlyftet. Konstlyftet är ett projekt startat av Malmö Konsthall 
2011 riktat till vuxna med kognitiva eller fysiska funktionsnedsättningar och där 
funktionsstödsförvaltningen är en part. I år syns sex konstnärers verk pryda Limhamns 
sjöläge. 
 
Nämndsordförande Roko Kursar meddelar att arbetsutskottet den 16 november 2023 utsåg 
årets vinnare Eleonorapriset. Totalt inkom 27 nomineringar, varav 18 var unika, till årets 
pris. Samtliga nominerade uppfyller förutsättningarna för Eleonorapriset och har alltså på 
ett eller annat sätt utfört insatser för att öka medvetenheten om funktionsnedsättningar. De 
har alla bidragit till ett inkluderande och mer tillgängligt samhälle för alla. Vinnare av 
Eleonorapriset 2023 blev Jeanette Fridh (se motivering nedan). Priset delas ut söndag den 
3:e december på den Internationella funktionshinderdagen klockan 13.00 på 
funktionsstödsförvaltningen Fänriksgatan 1. Allmänhet och press är välkomna. 
Prisutdelningen kommer även att livestreamas på funktionsstödsförvaltningens Facebook. 
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Motivering till vinnare av Eleonorapriset 2023: 
Jeanette Fridh tilldelas Eleonorapriset för sitt uthålliga engagemang för funktionsrättsfrågor 
och för skapandet av den universella funktionsrättsflaggan Precious som är en symbol för 
stolthet, mångfald och alla människors lika värde. 
 
Flaggan samlar krafterna i funktionsrättsrörelsen inte bara i Malmö utan också i Sverige och 
bortom landets gränser. Flaggan vajar stolt på Öresunds Funkis och har under året synts 
hela vägen till New York. Den är en stark symbol för personer med funktionsnedsättning 
och en påminnelse om vikten av att visa varandra förståelse, öka kunskapen och bidra till 
starkare gemenskap mellan människor. 
 
I över tre decennier har Jeanette, som själv är funkismamma, arbetat för att personer med 
funktionsnedsättning ska få en bättre tillvaro. Hon söker ständigt nya vägar för att föra 
funktionsrättsfrågorna högt upp på agendan. Som ordförande i den ideella föreningen FUB 
Malmö har hon bidragit till att utveckla föreningens breda utbud av sociala och 
hälsofrämjande aktiviteter för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning i 
Malmö. Jeanette är en sann eldsjäl som inte ger upp. Med flaggan Precious som 
ögonöppnare är hon en påverkanskraft för ett mer öppet och tolerant samhälle. 
 
Funktionsstödsnämnden är å Malmö stads vägnar stolt över att tilldela Jeanette Fridh 
Eleonorapriset 2023. 
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